
Nr. Lënda ECTS Statusi Semestri dëgjim provim

1 HYRJE NE EKONOMI 6 OB 1

2 TEKNOLOGJI INFORMATIVE 6 OB 1

3 MATEMATIKA 6 OB 1

4 GJUHE ANGLEZE I 4 OB 1

5 E DREJTA AFARISTE 6 ZGJ 1

6 FITNESI 2 OP 1

7 MIKROEKONOMI 7 OB 2 1 1

8 BAZAT DHE PARIMET E KONTABILITETIT 6 OB 2

9 GJUHE ANGLEZE II 4 OB 2 4 4

10 MATEMATIKA PER EKONOMIST 6 OB 2 3 3

11 BIZNES NDERKOMBETARE 5 ZGJ 2

12 MARKETINGU SPORTIV 2 OP 2

13 BAZAT E MENAXHIMIT 6 OB 3

14 MAKROEKONOMI 6 OB 3

15 NDERRMARJET E BIZNESIT TE VOGEL 6 OB 3

16 KONTABILITETI FINANCIAR 5 ZGJ 3 8 8

17 E DREJTA E PUNES 5 ZGJ 3

18 ETIKA NE BIZNES 2 OP 3

19 BAZAT E MARKETINGUT 6 OB 4

20 FINANCAT PUBLIKE 6 OB 4

21 STATISTIKA PER BIZNES 6 OB 4

22 MENAXHIMI ME RESURSET NJERZORE 5 ZGJ 4

23 EKONOMIA E SIGURIMEVE 5 ZGJ 4

24
E DREJTA DHE PUNET E BRENDHME NE 

BE
2 OP 4

25 FINANCAT NDERKOMBETARE 6 OB 5

26 VENDOSJE BIZNESORE 6 OB 5

27 EKONOMETRI 6 OB 5

28
KONTABILITETI I ORGANIZATAVE 

JOPROFITABILE
5 ZGJ 5

29 MARKETING NDERKOMBETARE 5 ZGJ 5 19 19

30
NDRYSHIMET SHOQERORE DHE 

GLOBALIZIMI
2 OP 5

31 NDERRMARESI 8 OB 6

32 MENAXHIMI FINANCIAR 8 OB 6

33
TREGJET DHE INSTITUCIONET 

FINANCIARE
7 OB 6

34 MENAXHIMI I SISTEMIT INFORMATIV 5 ZGJ 6

35 BIZNES KOMUNIKIMI 2 OP 6

36 MENAXHIMI BANKAR 6 OB 7

37 INTEGRIMET EKONOMIKE EUROPIANE 7 OB 7

38 FINANCAT E KORPORATAVE 7 OB 7

39 PLANIFIKIMI NE EKONOMI 5 ZGJ 7

40
INSTITUCIONET LOKALE DHE ZHVILLIMI 

EKONOMIK LOKAL
5 ZGJ 7

41 KONTROLLI DHE REVIZIONI 7 OB 8

ADMINISTRATË BIZNESI

FAKULTETI I ADMINISTRIM BIZNESIT
Numri rendor i lëndës në katror tregon 

lëndën që është parakusht për:



42 EKONOMI MONETARE 6 OB 8

43 EKONOMIA E SEKTORIT PUBLIK 7 OB 8

44 MARKETINGU STRATEGJIK 5 ZGJ 8

45 MENAXHIMI ME RISKUN 5 ZGJ 8


